3
2

Дело № 2-6754-2108/2024
86MS0048-01-2024-009346-64
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
г. Нижневартовск                                                                 02 декабря 2024 года
Мировой судья судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Т.А. Лаптева, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Н.А. Прасиной,
с участием представителя истца АО «Горэлектросеть» ФИО1, в отсутствие ответчика Метенько А.В. и третьего лица ООО УК «Пилот» (уведомлены судебными повестками),

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Городские электрические сети» (АО «ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ») к Метенько Александру Васильевичу, третье лицо общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Пилот», о взыскании задолженности за тепловую энергию,

руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Отказать в удовлетворении исковых требований АО «ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ» о взыскании с Метенько Александра Васильевича (паспорт ***) в пользу акционерного общества «Городские электрические сети» (ИНН 8603004190) задолженности за потребленную тепловую энергию за период с декабря 2020 года по июнь 2024 года в нежилое помещение, расположенное по адресу: ***, в размере 14 070 рублей 77 копеек, пени по состоянию на 15.08.2024 в размере 7 982 рублей 49 копеек, расходов по уплате государственной пошлины в размере 861 рубля 60 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 8.
Мировой судья                                                                                       Т.А. Лаптева